

Hå kommune

v/Jan Gunnar Mattingsdal

Stavanger, 03.10.2023

Dette brevet sendes på vegne av frivillige organisasjoner i styret i FNF: Birdlife/Norsk Ornitologisk forening avdeling Rogaland, Naturvernforbundet Rogaland, Norges Jeger- og fiskerforbund Rogaland, Norges Speiderforbund Vesterlen Krets, Rogaland KFUK – KFUM Speidere, Stavanger Turistforening og Haugesund Turistforening

Hogst i Kvalbeinskogen

Vedrørende frivillige organisasjoners oppfølging av saken

Forum for natur og friluftsliv (FNF) har siden 2019 fulgt flere saker vedrørende hogst i Kvalbeinskogen i Hå kommune. Siden den gang har det blitt hogd på eiendommene 102/1, 102/16, 102/14 og 102/6. For alle disse eiendommene og hele Kvalbeinskogen gjelder vernskogbestemmelsene for Hå kommune. I tillegg er skogen underlagt hensynssone naturmangfold (560) i kommuneplanen.

Saksgang

I løpet av de tre årene har FNF sendt tre klager vedrørende hogst.

- I desember 2019 godkjente Statsforvalteren hogst av 38 dekar skog på 102/1. På det hogde arealet skulle det etableres utmarksbeite. Dette ble påklaget av FNF i februar 2020 med begrunnelse i skogens viktige økologiske funksjon og manglende vurdering etter naturmangfoldloven. Klagen fikk ikke medhold, men Statsforvalteren understreket i sin klagebehandling at skogen som sto igjen skulle ivareta den økologiske funksjonen. I klagebehandlingen ble det stadfestet at vurderingen etter naturmangfoldloven var mangelfull.
- I 2022 godkjente Hå kommune hogst av 9 dekar skog på 102/6. Dette ble påklaget av FNF med begrunnelse i skogens viktige økologiske funksjon og manglende vurdering etter naturmangfoldloven, herunder sumvirkningen mer hogst i Kvalbeinskogen ville få. Statsforvalteren gav delvis medhold i klagen, økte kantsonene som skulle stå igjen og tillot at 5 dekar ble hogd. I klagebehandlingen ble det stadfestet at vurderingen etter naturmangfoldloven var mangelfull.
- Vinteren 2022-2023 gjennomføres det hogst på alle eiendommene i Kvalbeinskogen. Utenom hogst på 102/6 hadde ingen av hogstene gyldig tillatelse etter vernskogbestemmelsene.
 - o Når FNF varsler om hogst på 102/16 i januar får landbrukssjefen i Hå kommune NIBIO til å endre kartfestingen av det aktuelle området i Gårdskart slik at det ikke lengre viser skog, men åpen fastmark.
 - o På eiendom 102/14 foregikk det regelrett flatehogst og deler av kantsonen mot Surtebekken ble fjernet.

- FNF sendte en klage som tok for seg saksbehandlingen knyttet til hogsten for alle eiendommene den vinteren. Klagen blir avvist fordi den ikke kunne knyttes til et enkeltvedtak. Det blir også avvist at landbrukssjefen har påvirket NIBIO sin kartfesting. Kommunen stadfester at det må etableres retningslinjer for hensynsonen.

Vurdering

FNF har fulgt saken siden 2019. Utover de klagene som er sendt til Hå kommune og Statsforvalteren er det også sendt flere e-poster og ringt utallige ganger til landbrukssjefen i Hå. Vårt inntrykk er at kommuneadministrasjonen er åpen og at det er enkelt å få innsyn i sakene vi engasjerer oss i. Det har vi satt pris på.

Samtidig er det de samme problemstillingene vi har løftet gjennom hele saksgangen. Det har vært manglende vurderinger etter naturmangfoldloven, etterlevelse av kommuneplanens hensynssone og vernskogbestemmelsene som har blitt tatt opp; gang på gang.

Natur- og friluftslivsorganisasjonene har vedtatt at de skal arbeide for å ivareta sårbar restnatur på Jæren. Intensivt jordbruk i denne regionen har ført til at flere arter står under sterkt press. De få skogene som finnes, og spesielt de som ligger tett på kystlinjen innehar en spesiell funksjon for blant annet trekkfugl. Vi har ment at saken har prinsipiell karakter og at den derfor har vært viktig å følge opp. Vårt ønske er at den kommunale forvaltning har **rom til å ta lærdom og høste erfaring** når vi varsler om hogst i strid med regelverket og tar i bruk klageinstuttet. **I dette tilfelle kan vi ikke se at det har skjedd.** Det er derfor utfordrende å fortsette vår oppfølging i denne saken med de begrensede ressursene vi har til rådighet. Dette er beklagelig.

Videre saksgang

FNF kommer ikke til å følge opp saker om hogst i Kvalbeinskogen videre. Det betyr ikke at vårt engasjement for sårbar restnatur i Hå og på Jæren for øvrig er svekket. Vi kommer fremdeles til å overvåke og ta opp andre saker der sårbar natur er under press eller står i fare for å gå tapt.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Rogaland

Endre Hovland
Koordinator
FNF Rogaland

På kopi:

Ordfører i Hå v/Jonas Skrettingland

Utvalg for tekniske saker og næring v/Andreas Bjorland

Statsforvalteren i Rogaland

Rogaland fylkeskommune

Miljødirektoratet

Landbruksdirektoratet

Jærbladet

Stavanger Aftenblad

